
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE GIUNTA CAMERALE N. 16 DEL 25/02/2013

OGGETTO:  CONVENZIONE  PER L'USO  IN  COMODATO  DI  UFFICIO  PRESSO  LA 
SEDE  DELLA  CAMERA  DI  COMMERCIO  DI  LUCCA  TRA  LA  CAMERA  DI 
COMMERCIO  E  L'ASSOCIAZIONE  STRADE  DEL  VINO  E  DELL'OLIO  DELLA 
PROVINCIA DI LUCCA - APPROVAZIONE.

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni della Giunta;

Il Presidente illustra ai Colleghi la proposta di Convenzione tra la Camera di Commercio di 
Lucca e l'Associazione Strade del Vino e dell'Olio per l'utilizzo, da parte dell'Associazione, 
di un ufficio presso la sede camerale quale sede operativa per le attività coerenti con i 
compiti dell'Associazione.

Fa  presente  che  tra  i  compiti  istituzionali  della  Camera  di  Commercio  di  Lucca  è 
ricompresa  la  promozione  dei  sistemi  economici  del  territorio  e  che  tra  questi  la 
produzione vitivinicola e olearia ne rappresenta un’eccellenza e lo segna con la presenza 
di aziende agricole, di agri-turismi, di itinerari e percorsi che tratteggiano anche per fini  
turistici il territorio; l’Associazione Strade dell’Olio e del Vino, oltre a Provincia e Camera di 
Commercio, raccoglie comuni, aziende, associazioni di categoria ed altri soggetti, che a 
diverso titolo operano nel settore vitivinicolo e oleario al fine di promuoverne i prodotti e le 
attività,  nonché i  relativi  percorsi  e  i  itinerari;  per  il  perseguimento dei  suddetti  fini,  la  
Camera di Commercio di Lucca, anche con la partecipata Lucca Promos, ha da tempo 
adottato forme di collaborazione e di coordinamento con l'Associazione.

LA GIUNTA CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- vista la proposta di Convenzione che disciplina i rapporti tra la Camera di Commercio e 
l'Associazione  Strade del Vino e dell'Olio per l'uso di un locale camerale;

- valutato importante favorire la presenza dell’Associazione Strade del Vino e dell’Olio, 
quale punto di riferimento ai sensi della legislazione e della programmazione regionale, 
delle attività di promozione del territorio e con il concorso delle altre Strade del Vino delle  
produzioni regionali,  per comunicare la Regione Toscana quale luogo dell’eccellenza e 
della qualità a livello nazionale e internazionale;

- a voti unanimi;



DELIBERA

1.-  di  approvare  la  proposta  di  Convenzione,  che  viene  a  formare  parte  integrante  e  
sostanziale del presente provvedimento, per l’uso in comodato di Ufficio presso la sede 
della  Camera  di  Commercio  di  Lucca  tra  la  Camera  di  Commercio  di  Lucca  e 
l’Associazione Strade del Vino e dell’Olio della Provincia di Lucca;

2.-  di  demandare  al  Segretario  Generale  o  al  Dirigente  competente  la  firma  della 
convenzione e la redazione di ogni altro eventuale atto organizzativo necessario a dare 
operatività alla Convenzione di cui al punto 1).

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Claudio Guerrieri


	OGGETTO: CONVENZIONE PER L'USO IN COMODATO DI UFFICIO PRESSO LA SEDE DELLA CAMERA DI COMMERCIO DI LUCCA TRA LA CAMERA DI COMMERCIO E L'ASSOCIAZIONE STRADE DEL VINO E DELL'OLIO DELLA PROVINCIA DI LUCCA - APPROVAZIONE.

